[bookmark: _GoBack]

Муниципальное образование «Полевское сельское поселение»
Октябрьского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2019									                         №  38
с. Полевое

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных», утвержденный постановлением администрации сельского поселения от 26.12.2017 № 97 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением правительства Еврейской автономной области от 27.12.2011 № 705-пп «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг» администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных», утвержденный постановлением администрации сельского поселения от 26.12.2017 № 97 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1.2 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.1.2. Предметом регулирования административного регламента являются правоотношения, возникающие при обращении заявителя в муниципальное казенное учреждение «Поселенческий центр культуры и досуга» муниципального образования «Полевское сельское поселение» Октябрьского муниципального района Еврейской автономной области (далее – МКУ ПЦКД), на портал государственных и муниципальных услуг (функций) Еврейской автономной области (далее - портал) в целях реализации его права на получение доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных.»

	1.2. Пункт 2.8. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
	«2.8. Указание на запрет требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий

МКУ ПЦКД  не вправе требовать от заявителя предоставления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление государственных и муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных  органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона  № 210-ФЗ от 27.07.2010  государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе; представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев указанных в законе.».
 	1.3. Наименование пункта 2.16 раздела II «Стандарт предоставления муниципальной  услуги» изложить в следующей редакции:
 	«2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания,  местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предостапвления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Полевском вестнике» Полевского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения    			                                                       А.П. Пермин

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.png]